Zápis

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vitčice konaného dne 26. září 2019 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vitčicích

Přítomni: 
Ing. Luděk Ferenc


Mojmír Grepl


Ing. Martina Ošťádalová

Denis Reiskup


Hana Skalková

Josef Spáčil


Ing. Martin Šober
Omluveni:
nikdo
Program: 
1. 
Zahájení

2. Projednání návrhu programu jednání

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu rozpočtového opatření obce Vitčice číslo 3 
6. Projednání návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
7. Projednání ocenění budovy zahrádkářského areálu
8. Projednání návrhu rekonstrukce chodníků z dotace MAS

9. Projednání návrhu opravy areálu u požární nádrže
10. Diskuse

11. Závěr 

1. Zahájení

Pan starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a občany a zahájil dnešní jednání. Konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno, oznámeno, je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – je tedy schopno se usnášet.

2. Seznámení s programem

Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s programem, jímž se bude dnešní jednání 
řídit. Žádné další doplňují body z řad členů zastupitelstva obce, ani od občanů nebyly.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje následující program veřejného zasedání:

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu rozpočtového opatření obce Vitčice číslo 3
6. Projednání návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
7. Projednání ocenění budovy zahrádkářského areálu
8. Projednání návrhu rekonstrukce chodníků z dotace MAS

9. Projednání návrhu opravy areálu u požární nádrže
10. Diskuse

11. Závěr

Výsledek hlasování:  

Pro: 7 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 58  bylo schváleno.

3. Stanovení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli stanoveni pan Josef Spáčil a Ing. Martin Šober. 
4. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
Pan starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce a občany usneseními přijatými na veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 27. června 2019. Usnesení byla splněna. 
5. Projednání návrhu rozpočtového opatření obce Vitčice číslo 3 
Návrh rozpočtové opatření číslo 3 obce Vitčice obdrželi členové zastupitelstva obce k prostudování jednotlivých položek v řádném termínu. Hospodářka seznámila členy zastupitelstva obce a přítomné občany s jednotlivými položkami. 

Žádné další dotazy nebyly.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje rozpočtové opatření číslo 3 obce Vitčice.

Příjmy ve výši 113.850,00 Kč, výdaje ve výši 49.950,00 Kč, financování ve výši  - 63.900,00 Kč.
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 

Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo
Usnesení č. 59  bylo schváleno.
6. Schválení návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
Pan starosta seznámil členy zastupitelstva se zněním návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Obcí Vitčice, jako povinnou, a E.ON Distribuce, a.s., jako oprávněnou. Obec Vitčice je majitelem pozemku parcelní číslo 968/2 v katastrálním území Vitčice na Moravě, který je evidován u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov, list vlastnický číslo 1 pro katastrální území Vitčice na Moravě. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o řízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční soustavy – nadzemního vedení NN, betonového sloupu na pozemku. Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.300,00 Kč bez DPH. 
Žádné dotazy, ani připomínky, k projednávanému bodu nebyly.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje Smlouvu číslo 1040017132/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parcelní číslo 968/2
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 60  bylo schváleno.

7. Projednání ocenění budovy zahrádkářského areálu
Pan starosta seznámil členy zastupitelstva s darovací smlouvou, která byla uzavřena mezi darujícím, Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Vitčice a Obcí Vitčice. Předmětem této darovací smlouvy je zemědělská stavba bez čísla popisného a evidenčního, na parcele číslo KN st. 146 – stavba není součástí pozemku. Vše je zapsané na listu vlastnictví číslo 339 pro obec Vitčice v katastrálním území Vitčice na Moravě, u  Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov. Protože cena budovy zahrádkářského areálu není nikde uvedena, je nutné stanovit cenu budovy, aby mohla být zařazena do majetku obce. Pan starosta vyzval členy zastupitelstva, aby se k ocenění budovy vyjádřili.

Ing. Martin Šober, navrhuje, aby byla budova zahrádkářského areálu oceněna ve výši 100.000,00 Kč. Jedná se o zděnou budovu zemědělského charakteru. Toto ocenění odpovídá jejímu stavu a je v souladu s cenovou relací v katastrálním území Vitčice na Moravě.
Pan starosta s názorem Ing. Šobera souhlasí a vybídl ostatní členy zastupitelstva, aby se k tomuto návrhu vyjádřili.
Všichni členové zastupitelstva souhlasili s návrhem Ing. Martina Šobera.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje ocenění darované budovy zahrádkářského areálu ve výši 100.000,00 Kč.
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo
Usnesení č. 61  bylo schváleno.
8. Projednání návrhu rekonstrukce chodníků z dotace MAS

Jak již bylo projednáváno na zasedání zastupitelstva obce v červnu, zajistil pan starosta vypracování projektové dokumentace a položkového rozpočtu na rekonstrukci chodníků od č. p. 104 po číslo popisné 86, dále pak rekonstrukci chodníků u autobusové zastávky směrem na Dřínov a před domem č. p. 26, rekonstrukci chodníků od č. p. 60 po č. p. 27. Celkový položkový rozpočet na tuto akci je navržen ve výši cca 720.000,00 Kč. Dále pan starosta informoval, že z dotace MAS je možné pořídit radar na měření rychlosti projíždějících automobilů.

 Ing. Luděk Ferenc souhlasí se zakoupením radaru na měření rychlosti, ale zároveň upozorňuje, že pokud nebudou řidiči, kteří překročí rychlost v obci následně pokutováni, bude smysl instalovaného radaru nulový. S tímto názorem souhlasí všichni členové zastupitelstva.

Pan starosta navrhuje pořízení měřícího radaru, který při změření rychlosti projíždějícího vozidla zároveň eviduje poznávací značku automobilu. Pan starosta zjistí, jakým způsobem by mohli být rychle jedoucí řidiči následně předvolaní k přestupkové komisi k vyřízení přestupku.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje projektovou dokumentaci na rekonstrukci chodníků z dotace MAS.
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 62  bylo schváleno.
9. Projednání návrhu opravy areálu u požární nádrže
Pan starosta seznámil přítomné s cenovou nabídkou na opravu požární nádrže. Jedná se především o opravu lemu nádrže a předláždění chodníku. Cenová nabídka je ve výši 235.556,00 Kč. Cenovou nabídku podal Vladimír Rusňák, zednictví Kojetín.  Dále byl učiněn cenový průzkum na rekonstrukci dětského bazénu. Firma BWS Přerov s.r.o. vytvořila cenovou nabídku ve třech variantách. I. varianta je ve výši 352.419,00 Kč, druhá varianta je ve výši 391.585,00 Kč a třetí varianta je ve výši 400.920,00 Kč. Všechny varianty jsou kalkulovány včetně DPH, ale bez stavebních prací. Současný dětský bazének je v letním období hojně využíván a vzhledem k jeho stáří, cca 15 let, je jeho oprava nutná. Cenová nabídka zahrnuje i filtraci a úpravu vody, čímž by v budoucích letech odpadlo pravidelné čištění a používání bazénových prostředků na údržbu vody, které se do vody vkládaly při každém čištění bazénku. Pan starosta vyzval členy zastupitelstva, aby se k tomuto bodu vyjádřili.

Všichni členové zastupitelstva obce souhlasí s rekonstrukcí dětského bazénku v jarním období příštího roku. Bazének využívají především rodiny s malými dětmi. Zastupitelé se dohodli, že budou osloveny ještě další firmy zabývající se realizací venkovních bazénů, aby předložily své cenové nabídky. Následovně bude vybraná firma, která realizaci rekonstrukce dětského bazénku provede.  
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje opravu požární nádrže a jejího okolí a rekonstrukci dětského bazénku.
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 63  bylo schváleno.
10. Diskuse
Pan starosta otevřel diskuzi.

Přečetl odborný posudek na douglasku tisolistou, jedli rostoucí ve školní zahradě. Podle tohoto posudku, který vypracovala Ing. Helena Zahradníková, PhD, je tento strom ve velmi dobrém zdravotním stavu, má stabilní kořenový systém a neohrožuje vedlejší objekty a obecní prostor. 

Další diskusní příspěvky nebyly.

11. Závěr
Jelikož je program dnešního veřejného zasedání zastupitelstva obce vyčerpán a nejsou další doplňující body, pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne:  4. října 2019
Zapisovatel:
Helena Ferencová
________________________
dne
_________________________
Ověřovatelé:
Josef Spáčil
_________________________  dne  
_________________________

Ing. Martin Šober
_________________________  
dne  
_________________________
Starosta:
Mojmír Grepl
_________________________
dne
_________________________[image: image1.png]
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